
UCHWAŁA NR 744/2026 
ZARZĄDU POWIATU MŁAWSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2026. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 i art.60 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1684/, art.222 ust.4, art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych /Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm./ w związku z § 11 ust. 2 i 3 lit.b) i lit.c) oraz 
ust. 6 Uchwały Nr XXII/176/2025 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2026, Zarząd Powiatu Mławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów powiatu na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

2.   Dochody budżetu powiatu na rok 2026 po dokonanych zmianach wynoszą 170.073.954,87 zł w tym: 

a) Dochody bieżące w kwocie 150.466.191,23 zł 

b) Dochody majątkowe w kwocie 19.607.763,64 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków powiatu na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

2.   Wydatki budżetu powiatu na rok 2026 po dokonanych zmianach wynoszą 181.073.954,87 zł w tym: 

a) Wydatki bieżące w kwocie 141.325.802,86 zł 

b) Wydatki majątkowe w kwocie 39.748.152,01 zł. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2026 i podlega 
publikacji. 

 

 

Witold Okumski 
Tomasz Robert Chodubski 
Maciej Jakubowski 
Artur Kacprzak 
Jacek Szlachta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23905B04-EF72-4893-9B95-F2DAF8C23863. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 5

855 0,00

85595 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

14 437 780,50 0,00 14 437 780,50

Ogółem: 170 073 321,87 633,00 170 073 954,87

5. Jacek Szlachta

Zarząd Powiatu Mławskiego

1. Witold Okumski

2. Tomasz Robert Chodubski

3. Maciej Jakubowski

4. Artur Kacprzak

10 644 773,64
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

10 644 773,64 0,00

0,00 19 607 763,6419 607 763,64

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 602,00 633,00 2 235,00

Pozostała działalność 1 602,00 633,00 2 235,00

3

Rodzina 5 326 290,71 633,00 5 326 923,71

4 6 7

bieżące

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 793 006,86 0,00 3 793 006,86

bieżące razem: 150 465 558,23 633,00 150 466 191,23

majątkowe

majątkowe razem:

Zmiany w dochodach budżetu powiatu mławskiego na rok 2026

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  744/2026

Zarządu Powiatu Mławskiego

z dnia 26 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23905B04-EF72-4893-9B95-F2DAF8C23863. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

18 434 694,70 18 334 947,05 17 755 638,05 13 780 451,40 3 975 186,65 0,00 579 309,00 0,00 0,00 0,00 99 747,65 99 747,65 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 603,20 37 603,20 37 603,20 37 603,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 472 297,90 18 372 550,25 17 793 241,25 13 818 054,60 3 975 186,65 0,00 579 309,00 0,00 0,00 0,00 99 747,65 99 747,65 0,00 0,00

16 046 283,70 15 946 536,05 15 846 486,05 13 622 324,40 2 224 161,65 0,00 100 050,00 0,00 0,00 0,00 99 747,65 99 747,65 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 603,20 37 603,20 37 603,20 37 603,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 083 886,90 15 984 139,25 15 884 089,25 13 659 927,60 2 224 161,65 0,00 100 050,00 0,00 0,00 0,00 99 747,65 99 747,65 0,00 0,00

1 846 091,38 1 846 091,38 1 846 091,38 0,00 1 846 091,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-37 603,20 -37 603,20 -37 603,20 0,00 -37 603,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 808 488,18 1 808 488,18 1 808 488,18 0,00 1 808 488,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 690 044,38 1 690 044,38 1 690 044,38 0,00 1 690 044,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-37 603,20 -37 603,20 -37 603,20 0,00 -37 603,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 652 441,18 1 652 441,18 1 652 441,18 0,00 1 652 441,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 893 388,08 65 879 289,08 56 310 011,22 50 843 100,16 5 466 911,06 8 064 800,00 93 263,00 1 411 214,86 0,00 0,00 14 099,00 14 099,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 893 388,08 65 879 289,08 56 310 011,22 50 842 100,16 5 467 911,06 8 064 800,00 93 263,00 1 411 214,86 0,00 0,00 14 099,00 14 099,00 0,00 0,00

22 746 404,73 22 739 355,23 21 454 308,00 19 681 158,00 1 773 150,00 0,00 37 941,00 1 247 106,23 0,00 0,00 7 049,50 7 049,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

486,62 486,62 486,62 0,00 486,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 746 891,35 22 739 841,85 21 454 794,62 19 681 158,00 1 773 636,62 0,00 37 941,00 1 247 106,23 0,00 0,00 7 049,50 7 049,50 0,00 0,00

17 891 068,13 17 884 018,63 14 744 968,00 13 375 850,00 1 369 118,00 2 951 450,00 23 492,00 164 108,63 0,00 0,00 7 049,50 7 049,50 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

513,38 513,38 513,38 0,00 513,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 890 581,51 17 883 532,01 14 744 481,38 13 374 850,00 1 369 631,38 2 951 450,00 23 492,00 164 108,63 0,00 0,00 7 049,50 7 049,50 0,00 0,00

8 092 333,90 7 992 333,90 5 385 987,84 4 578 147,00 807 840,84 209 000,00 13 140,00 2 384 206,06 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

-6 428,12 -6 428,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 428,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 428,12 6 428,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 428,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 092 333,90 7 992 333,90 5 385 987,84 4 578 147,00 807 840,84 209 000,00 13 140,00 2 384 206,06 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

801

75020

758

75818

80115

80120

852

0,00

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Zmiany w wydatkach budżetu powiatu mławskiego na rok 2026

przed zmianą

Wydatki bieżące

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

PlanNazwa

3

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z udziałem

środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

16

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział

750 Administracja publiczna

Starostwa powiatowe

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Oświata i wychowanie

Technika

Licea ogólnokształcące

Pomoc społeczna

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  744/2026

Zarządu Powiatu Mławskiego

z dnia 26 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23905B04-EF72-4893-9B95-F2DAF8C23863. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

3 127 317,06 3 027 317,06 643 111,00 504 754,00 138 357,00 0,00 0,00 2 384 206,06 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

-6 428,12 -6 428,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 428,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 428,12 6 428,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 428,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 127 317,06 3 027 317,06 643 111,00 504 754,00 138 357,00 0,00 0,00 2 384 206,06 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

10 504 859,51 10 504 859,51 7 471 826,80 5 437 751,15 2 034 075,65 508 200,51 2 524 832,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-61 000,00 -61 000,00 -61 000,00 -60 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 633,00 61 633,00 61 633,00 60 000,00 1 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 505 492,51 10 505 492,51 7 472 459,80 5 437 751,15 2 034 708,65 508 200,51 2 524 832,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 351 031,51 4 351 031,51 1 653 360,80 1 352 928,15 300 432,65 508 200,51 2 189 470,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 351 031,51 4 351 031,51 1 653 360,80 1 352 928,15 300 432,65 508 200,51 2 189 470,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 152 226,00 6 152 226,00 5 816 864,00 4 084 223,00 1 732 641,00 0,00 335 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 152 226,00 6 152 226,00 5 816 864,00 4 084 223,00 1 732 641,00 0,00 335 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 602,00 1 602,00 1 602,00 600,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

633,00 633,00 633,00 0,00 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 235,00 2 235,00 2 235,00 600,00 1 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181 073 321,87 141 325 169,86 123 018 016,03 99 047 867,79 23 970 148,24 9 549 973,71 3 532 765,20 3 795 420,92 0,00 1 428 994,00 39 748 152,01 39 748 152,01 0,00 0,00

-106 031,32 -106 031,32 -99 603,20 -61 000,00 -38 603,20 0,00 0,00 -6 428,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 664,32 106 664,32 100 236,20 97 603,20 2 633,00 0,00 0,00 6 428,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181 073 954,87 141 325 802,86 123 018 649,03 99 084 470,99 23 934 178,04 9 549 973,71 3 532 765,20 3 795 420,92 0,00 1 428 994,00 39 748 152,01 39 748 152,01 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 007 610,72

13 007 610,72

5. Jacek Szlachta

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

4. Artur Kacprzak

Zarząd Powiatu Mławskiego

1. Witold Okumski

2. Tomasz Robert Chodubski

3. Maciej Jakubowski

3

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

16

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z udziałem

środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

z tego:

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

855

85295

Rodzina

85508 Rodziny zastępcze

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych

85595 Pozostała działalność

Wydatki razem:

przed zmianą

po zmianach

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pozostała działalność

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23905B04-EF72-4893-9B95-F2DAF8C23863. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Zarządu Powiatu Mławskiego Nr 744/2026 z dnia 26.02.2026 r. 
 
I. Budżet Powiatu Mławskiego po stronie dochodów zwiększa się o kwotę 633,00 zł i dotyczy: 
 

1. Informacji od Wojewody Mazowieckiego w sprawie zwiększenia środków z Funduszu Pomocy w 
wysokości 633,00 zł na pobyt dzieci z Ukrainy w pieczy zastępczej, w związku z konfliktem zbrojnym 
za okres od 01.02 do 28.02.2026 r. Po stronie wydatków następuje zwiększenie środków w planie 
finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie w zakresie rozdziału 85595. 
 

II. Budżet powiatu mławskiego po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 633,00 zł (per saldo) i dotyczy 
przesunięć określonych w pozycji I uzasadnienia oraz: 

1. W rozdziale 75020 następuje zwiększenie środków w planie finansowym Starostwa Powiatowego w 
Mławie w wysokości 37.603,20 zł, z przeznaczeniem na odprawę emerytalną dla pracownika. Źródłem 
pokrycia zwiększonych środków jest rezerwa celowa na odprawy emerytalne.  

2. W rozdziale 80115 i 80120 następuje zwiększenie środków w wysokości 1.000,00 zł w planie 
finansowym Zespół Szkół Nr 4 w Mławie z przeznaczeniem na zapewnienie transportu dla młodzieży w 
ramach programu Kulturalna Szkoła na Mazowszu. Powyższe środki zostały przesunięte ze środków 
oświatowych z rozdziału 80120 z planu finansowego Starostwa Powiatowego. 

3. W rozdziale 85295 następuje przesunięcie środków bieżących w wysokości 6.428,12 zł w ramach 
realizowanego projektu przez Powiatowy Urząd Pracy pn.: „Gotowi na nowe” w związku z rozliczeniem 
dotacji do jednostki wdrażania programów. Zwrot niewykorzystanej dotacji nastąpi w paragrafie 295, 
zgodnie z § 11 ust. 3 lit. b) i c) upoważnienia dla Zarządu Powiatu w uchwale budżetowej na 2026 rok. 

4. W rozdziale 85508 następuje przesunięcie środków w wysokości 60.000,00 zł w planie finansowym 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z 
pochodnymi w ramach dofinansowania wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i 
systemu pieczy zastępczej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027. 

5. W rozdziale 85510 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Domu Dziecka Nr 2 w 
Kowalewie w wysokości 1.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług zdrowotnych, w ramach zadań 
bieżących jednostki. 

 
Łącznie po dokonaniu zmian budżetu powiatu mławskiego: 

 Dochody powiatu stanowią kwotę 170.073.954,87 zł 
 Wydatki powiatu stanowią kwotę 181.073.954,87 zł 
 Wynik budżetu stanowi deficyt budżetu w wysokości 11.000.000,00 zł 
 Przychody budżetu stanowią kwotę 14.000.000,00 zł 
 Rozchody budżetu stanowią kwotę 3.000.000,00 zł. 

 
Po dokonanych zmianach wynik budżetu kwoty przychodów i rozchodów oraz długu powiatu mławskiego są 
zgodne z wartościami przyjętymi w wieloletniej prognozie finansowej w związku z tym nie dokonuje się zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego. 
 

Zarząd Powiatu Mławskiego 
 
      1. Witold Okumski 

2. Tomasz Robert Chodubski  
3. Maciej Jakubowski 
4. Artur Kacprzak   
5. Jacek Szlachta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23905B04-EF72-4893-9B95-F2DAF8C23863. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 744/2026 ZARZĄDU POWIATU MŁAWSKIEGO z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3


		2026-03-02T10:19:42+0100


		2026-03-02T10:34:39+0100


		2026-03-02T10:37:53+0100


		2026-03-02T10:38:19+0100


		2026-03-02T14:53:21+0100




